minor ac mulier debet certiorari de suo iure expressè, aliàs non valet renunciatio, lo. Nico. in addi. Alci. de præsumptio. reg. 1. præsump. 4. n. 2. comunem dicit.

Restringe istud notabile, & est secunda fallentia ad regulã minor obligatur iuramento mediante quia tunc non requiritur certioratio, las. in auth. sacramenta. C. si aduersus vend. n. 56. comunem dicit. idem.

Minor 14. annorum, maior autè capacitate: si iurat obligatur iuramento secundum canonicas. Pan. in conf. 108. vol. 2. secus tamen, de iure civili, las. in auth. sacramenta. C. si aduersus vend. n. 10. comunem dicit. Deci. tamen in l. pupillum. de reg. iur. & Io. Mau. in trac. de rest. in integ. c. 112. dicit simpliciter obligari iuramento, licet Alci. in c. cum contingat. de iureiu. n. 14. i. dicat magis comunem simpliciter nõ obligari iuramento.

Cum Alciat. concord. l. 6. ti. 5. par. 5. quam intellige, & limita si minor cum iuramento promittat nõ contrauenire prætextu minoris gratis. l. 16. ti. 1. par. 2. & l. 6. ti. 9. par. 6. & vide que habes §. in ver. iuramentum. n. 95.

Fallit tertio, si pecunia minoris perdatu casu fortuito, nõ restituitur, Io. Mau. de rest. in integ. c. 175. com. dicit. idem.

Maiores non tenentur probare esse infra tempus petendi restitutionem lo. Nico. in add. ad Alc. rub. 1. præf. 42. nu. 8. com. dicit. idem.

Minor non habet vocem in concilio, nec in electione, nec in constitutione syndici, las. in l. de pupillo. n. 4. ff. de no. oper. nun. comunem dicit. idem.

minor potest ingrediendo religionem testari vel aliàs disponere de bonis suis, etiam sine auctoritate tutoris, si quem habeat. com. dicit Clar. in §. T. q. 28. ver. Sed nunquid. P. Fich.

Minor non potest pro debito carcerari secundum Bald. in l. 1. nu. 24. qui bonis esse post quem sequitur lac. de S. Georg. l. nec impuberes. n. 3. ff. de in ius voc. Chassanc. in consuetu. Bur. in tit. des rentes. rub. §. 2. nu. 14. pro qua est gl. in l. 3. §. sed vtrū. ff. de minor. & ita tenet Ang. in repeti. l. nemo carcerem. C. de extra. tribu. lib. 10. & Rom. conf. 120. nu. 4. contra verò gl. prædictam expressè tenet Bart. in trac. de carcerib. n. 6. vbi dicit qd ista gl. communiter reprobatu, idem Bart. in l. si filio. ff. sol. mat. docto. in l. filius. ff. de procurat. Bald. post Cy. in l. alio. C. quod cum eo. Marf. in sua prac. cri. in §. attingant. n. 69. & ita communiter tenentur firmat Caccialupus in trac. de debito suspecto, & fugitiuo. q. 5. n. 8. vbi dicit d. gl. habere locum, & posse saluari quando debitor minor esset filius familias: nam tunc non potest pro debito carcerari, quem sequitur Parilius super hac dist. conf. 94. n. 41. vol. 1. F. Viuius.

Minor petens se restitui contra, & aduersus aliquem actum iudiciale, vel extraiudiciale, tenetur necessario probare se maiorem, laesum que ad causam, quam quippe si defendisset, foueret bonam causam, secundum Bar. in l. nam. & postea. §. si minor. ff. de iureiur. quem sequitur Paul. Castr. cõf. 181. vol.

2. Capel. Tolosa. in q. 54. & 99. Cor. conf. 181. vol. 2. & omnes scriben. communiter in d. §. si minor. de qua communi facit mentionem omnes ferè doctor. ibi. & Boer. dec. 79. n. 6. ratio huiusmodi communis videtur ista, quia quilibet tenetur probare, id quod est fundamentum suæ intentionis, vt per Parpa li. in l. si quis maior. in 1. nota. C. de transact. & Corsetum in singu. in ver. qualitas. & Fel. t. c. examinata. de iud. Iaf. & Dec. in l. qui se patris. C. vnde liberi. & clarius in l. si emancipati. C. de collat. & Fel. in c. in presentia. de probat. in gl. in ver. 2. idem.

Minor annis quin pro debito in carcerem detrudatur, nihil impedit commune ait Caccialup. in trac. de debit. suspecto, & fugit. q. 5. n. 8.

Quod intelligo processurum, quamuis ille sit filiusfam. cũ vbi que eadem iuris ratio versetur. nec multum hac in re minor Viuium cum iis. quis laudar. lib. 1. opi. 243. E. Suarez.

Minor annis 25. aetiam 20. annis maior accusare generaliter ac regulariter quemuis potest. commune affirmant Abin c. j. de accusat. Viuius li. j. opi. 20. & quauis regulariter in quauis iuris sui allegatione laesus restitutionem impetrare possit, tamen si doctor aduocatusque fuerit, vt vel minor 18. annis esse potest, non restituetur. communia scribunt Boer. decif. 350. Viuis d. lib. 1. opi. 86. idem.

minor, qui se maiorem annis iurauit, etsi beneficium restitutionis idcirco perdidit, tamen contractum non ideo minus nullum dicit si consensus propinquorum statuto loci requisitus, nõ interuenerit. commune aiunt Ferr. de Beninted. decif. 47. Viuis lib. 1. opi. 296. idem.

minor annis si hæres ab aliquo institutus hæreditate non adita decesserit, tanquã eo ipso laesus restitutionis beneficium ad hæredes transmittit. commune dicit Ant. Gomez de testa. c. 9. n. vlt. idem.

Minor, qui cum se enormissimè lædi nosset restitutioni nihilominus cum iureiurando renunciavit, nec abolitionem à iuramento, nec in integrum restitutionem impetrabit. commune aiunt Cur. iun. conf. 44. Viuius lib. 1. opi. 221. idem.

minores ob rem vilius venditam, non ad ipsam rem omnino auocandam restituuntur, sed ad refarciendum præcij iactu ram, fiet que ea in specie aduersario optio, num rem num precij reliquum præstare malit. vt frequenter placitum renuncio ex Gozad. conf. 44. n. 14. Ar. Pinel. in l. 2. par. 2. c. 3. n. 2. in fi. C. de rescind. vend. atque ex iis quos ipsi laudant. E. Suarez.